ĐĂNG KÝ KIỂM TRA NHÀ NƯỚC

VỀ CHẤT LƯỢNG HÀNG HÓA NHẬP KHẨU

(Ban hành kèm theo Thông tư số 27/2012/TT-BKHCN ngày 12  tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ KIỂM TRA

NHÀ NƯỚC VỀ CHẤT LƯỢNG HÀNG HÓA NHẬP KHẨU

Kính gửi :………………….(Tên Cơ quan kiểm tra)

Người nhập khẩu:

Địa chỉ :

Điện thoại :
Fax:

Đăng ký kiểm tra chất lượng lô hàng hóa sau:

	Số TT
	Tên hàng hóa,  nhãn hiệu, kiểu loại
	Đặc tính kỹ thuật

	Xuất xứ, Nhà sản xuất
	Khối lượng/ số lượng
	Cửa khẩu nhập
	Thời gian

nhập khẩu

Địa chỉ tập kết hàng hóa:....................................................................................................

Hồ sơ kèm theo gồm có các bản sao sau đây:

(Hợp đồng (Contract) số :…………………………………………………………………
(Danh mục hàng hoá (Packing list):

(Giấy chứng nhận hợp quy hoặc Giấy chứng nhận chất lượng lô hàng hóa nhập khẩu hoặc Giấy giám định chất lượng lô hàng hóa nhập khẩu: ............do Tổ chức........... cấp ngày: ...... / ....... / .............. tại:

(Giấy chứng nhận Hệ thống quản lý số :

do Tổ chức chứng nhận : …....... cấp ngày: ...... /....... / .............. tại:

(Hóa đơn (Invoice) số: .........................................................................................................

( Vận đơn (Bill of Lading) số:

(Tờ khai hàng hóa nhập khẩu số:

(Giấy chứng nhận xuất xứ C/O số (nếu có):

(Giấy chứng nhận lưu hành tự do-CFS (nếu có):.

(Ảnh hoặc bản mô tả hàng hoá, mẫu nhãn hàng nhập khẩu, nhãn phụ (nếu nhãn chính chưa đủ nội dung theo quy định).

Chúng tôi xin cam đoan và chịu trách nhiệm về tính hợp lệ, hợp pháp của hồ sơ và chất lượng lô hàng hoá nhập khẩu phù hợp với quy chuẩn kỹ thuật ..........................(hoặc tiêu chuẩn.......................................).

	CHI CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

TPHCM

Vào sổ đăng ký số:......../TĐC
Ngày.…tháng.….năm 20….
CHI CỤC TRƯỞNG
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày..tháng …năm 20…
NGƯỜI NHẬP KHẨU
NGƯỜI NHẬP KHẨU
                     (Họ tên, chữ ký, đóng dấu)
(Ký tên, đóng dấu)

(Ký tên, đóng dấu)

(Họ tên, chữ ký, đóng dấu)

Phụ lục

DANH MỤC HÀNG HÓA NHẬP KHẨU PHẢI KIỂM TRA CHẤT LƯỢNG HÀNG HOÁTHUỘC TRÁCH NHIỆM QUẢN LÝ CỦA

CHI CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

	STT
	Tên hàng hóa
	Ghi chú

	1
	Mũ bảo hiểm cho người đi mô tô, xe máy

	2
	Đồ chơi trẻ em

	3
	Dụng cụ điện đun nước nóng tức thời (bao gồm cả bình đun nước nóng nhanh dùng cho sinh hoạt)

	4
	Dụng cụ điện đun và chứa nước nóng (bao gồm cả bình đun nước nóng có dự trữ cho sinh hoạt; máy làm nóng lạnh nước uống (kể cả có bộ phận lọc nước))

	5
	Máy sấy tóc và các dụng cụ làm đầu khác (bao gồm cả các sản phẩm điện sau:

- Máy sấy tóc.

- Lược uốn tóc.

- Kẹp uốn tóc.

- Lô uốn tóc có thiết bị gia nhiệt tách rời.

- Thiết bị gia nhiệt dùng cho dụng cụ uốn tóc tháo rời.

- Thiết bị tạo nếp tóc lâu dài.

- Máy hấp tóc (sử dụng hơi nước hấp tóc).

- Máy là tóc.

	6
	Quạt điện (bao gồm cả các loại quạt điện:

- Quạt trần

- Quạt bàn (kể cả loại phun sương)

- Quạt treo tường

- Quạt đứng (kể cả loại phun sương)

- Quạt thông gió

- Quạt nối ống

- Quạt không cánh (bên ngoài)

- Quạt tích điện; quạt tích điện sử dụng điện và năng lượng mặt trời.

- Quạt điện làm mát bình thường được bố trí thêm dây đốt để sưởi khi có nhu cầu.

- Quạt tháp (dạng hình tháp)

- Quạt sàn)

	7
	Ấm đun nước (bao gồm cả phích đun nước, ca đun nước, Bình đun nước)

	8
	Nồi cơm điện (bao gồm cả nồi áp suất có chức năng nấu cơm; nồi nấu đa năng có chức năng nấu cơm)

	9
	Bàn là điện (bao gồm cả các loại bàn là:

- Bàn là điện không phun hơi nước

- Bàn là điện có phun hơi nước

- Bàn là điện có bình chứa nước hoặc nồi hơi tách rời, dung tích không lớn hơn 5 lít)

	10
	Lò vi sóng (bao gồm cả lò vi sóng kết hợp)

	11
	Lò nướng điện, vỉ nướng điện (bao gồm cả bếp hồng ngoại có chức năng nướng, các loại lò nướng bánh, lò quay thịt, dụng cụ nướng bánh kẹp).

	12
	Dây điện bọc nhựa PVC có điện áp danh định đến và bằng 450/750V

	13
	Dụng cụ điện đun nước nóng kiểu nhúng (bao gồm cả que đun điện)

	14
	Dụng cụ pha chè hoặc cà phê (bao gồm cả máy pha cà phê; máy pha chè (trà))

	15
	Máy sấy khô tay

	16
	Dụng cụ đun nước nóng tức thời (bao gồm cả bình đun nước nóng nhanh dùng cho sinh hoạt)

	17
	Máy khoan cầm tay hoạt động bằng động cơ điện (Không bao gồm khoan gắn liền với động cơ điện hoạt động bằng pin/pin sạc)

	18
	Bóng đèn có balat lắp liền (bóng đèn huỳnh quang, catốt nóng)

	19
	Máy hút bụi

	20
	Tủ lạnh, tủ đá

	21
	Máy giặt

	22
	Điều hòa không khí (có giới hạn dòng diện trên mỗi pha không quá 25A)

	23
	Thép làm cốt bê tông

	24
	Khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG)